РЕШЕНИЕ

Совета Новомазинского сельского поселения

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан
                № 1                                                                                  от 15.09.2017г.
О внесении изменений в Устав муниципального образования
 «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района  Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 г. N35-ФЗ «О противодействии терроризму», и Федеральным законом от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новомазинское сельское поселение» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 29 сентября 2016 года №75-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет Новомазинского сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Новомазинское сельское поселение»   Мензелинского муниципального района Республики Татарстан:

пункт 1., части 3., статьи 19 Устава муниципального образования «Новомазинское сельское поселение»   Мензелинского муниципального района Республики Татарстан изложить в следующей редакции:  «На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»

2.    Пункт 11 статьи 49 добавить следующие абзацы:
« - обеспечивает в пределах своих полномочий принятие мер по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения;

- разрабатывает  и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также  в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

- организует и проводит в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

- обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

- участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также  по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

- направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

- осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений».

2.1 пункт 8, части 1, статьи 49 дополнить следующим абзацем

- осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182 ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» на территории муниципального образования»;
3.   Статью 8 дополнить :

6) В случае и порядке, установленных ч 2.1. статьи 36, частями 5 и 11 статьи 37, статьями 74 и 74. Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления», Органы государственной власти и их должностные лица участвуют в формировании органов местного самоуправления.

4. Статью 45дополнить частью 2.1. следующего содержания:

4) В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его
[image: image1.jpg]ITOJIHOMOYHS BDEMEHHO MCIIOJHSET AOJKHOCTHOE JIMIIO MECTHOTO CaMOYIIpaBJIEHHUS
M JICTIyTaT NOCeNeHMUs], ONpeenseMbie B COOTBETCTBUH C YCTABOM IOCEJICHUS.
5. B crateio 47, Byacth | 10MONHHUTE IIYHKT 6 crieayromiero COZlepKaHHUS:
6) B CIydae  JOCpPOYHOro [IPEKpALIEHUs]  [TOJIHOMOYHii PykoBoaurens
HMcnonuurensHoro komurera [Tocenenuss nu6o IIPUMEHEHHS K HEMY IO pELICHHIO
CyAa Mep mpoueccyanbHOro NPUHYKACHUS B BHIE 3aKIIOYEHHUs MOJ CTpaxy HIH
BPEMEHHOIO OTCTPAHEHMS OT NOKHOCTH ero NTOJITHOMOYHSI BPEMEHHO MCITOJIHSET
AOJKHOCTHOE  JIMII0O  MECTHOIo CaMOYNIpaBJICHUS MM  YHOJHOMOYEHHBIN
MYHULMNANBHBIN CITy:KallUid, onpeieNseMble B COOTBETCTBHUH C ycTaBoM [locesenus.
6. Ctatbio 88 nomonuuTh yacTs 4 CJIEIYIOLIETO COAEPIKAHHUS:
4. IlpuBenenue VYcrapa ITocenennss B coorsercTBHE C (enepanbHOM 3aKoHOM,
3aKOHOM Pecny6muku Tarapcran ocymectasercs B YCTQHOBJIEHHBIH 3THUMHU
3aKOHOJIAaTENIbHBIMM aKTaMH Cpok. B Ciy4ae, eciu (eepaabHbIM 3aKOHOM, 3aKOHOM
Pecry6muku Tatapcran YKa3aHHBIA CPOK He YCTaHOBJIEH, CpPOK npHBeleHHs YcTaBa
[TIOCEJIEHUSI B COOTBETCTBHE C (benepasbHBIM  3aKOHOM, 3aKOHOM Pecny6nuku
Tarapcran onpenensercs c YHCTOM JaThbl BCTYIUIEHUS B CHITY COOTBETCTBYIOILIETO
(benepansHoro 3aKoHa,  3akoHa  Pecny6muku  Tarapcran, HEOOXOIMMOCTH
OULHAIBHOTO OITyOJIMKOBaHHUS (obHaponoBanus) u 00CyXIEHHUS Ha IyGIHYHBIX
CIyLIaHWAX NpOeKTa MYHHMLMMAIBLHOTO [IPaBOBOI'O aKTa O BHECEHHM WU3MEHEHUH M
AomnonHeHui B YcraB [locenenus, yH4eTa NpEANOKECHHUH Ipak[aH [0 HEMY, CPOKOB
FOCYapCTBEHHOH PEruCTpaLK M OGULHATEHOIO OIlyOJIMKOBaHUS (obHaponoBaHus)
TaKkoro MyHHUMNANBHOIO MPaBOBOIO aKTa M, KaK NIPAaBUIIO, HE JIOJIKEH NpEBBILIATD
LIECTh MECSIIEB.
7. KoHTpoub 3a HenonHeHneMm HaCTOSALICIO pELIeHUs OCTaBIISIO 33 COOOM.

['naBa HOBOM&BHHCKOFO CEJIBCKOI'O ITOCEeJIEeHUA

Py
1 A. Konbun
MeHsennHckoro MyHHIMNIAaTEHOMO pariona PT. W NA. K